
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 888 

DETERMINA 
N. 690 DEL 23/04/2020

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Bellesia Mauro

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Bellesia Mauro

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  SI

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: AREA SERVIZI AL CITTADINO, AFFARI GENERALI E FINANZIARI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
INDIZIONE  PROCEDURA  DI  AFFIDAMENTO,AI  SENSI  ART.36  C  2  LETT.A  DEL  D.LGS.50/2016  E 
S.M.I.MEDIANTE AFFIDAMENTO DIRETTO PER L'ACQUISIZIONE DEL SERVIZIO DI CONSULENZA ED 
ASSISTENZA AMMINISTRATIVA, INDUSTRIALE, ECONOMICA E LEGALE FINALIZZATA ALL’ANALISI 
DEI  PRESUPPOSTI  ED,  EVENTUALMENTE,  ALLA  COSTITUZIONE  DA  PARTE  DEL  COMUNE  DI 
VICENZA  DI  UNA  SOCIETÀ  IN  HOUSE,  DI  CUI  ALL’ART  5  DEL  DLGS.50-2016,  NONCHÉ  AL 
CONSEGUENTE  AFFIDAMENTO  ALLA  MEDESIMA  DI  SERVIZI  STRUMENTALI  A  RILEVANZA 
ECONOMICA-CIG Z401D19162



Pagina 2 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 888 

DETERMINA N. 690 DEL 23/04/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Bellesia Mauro; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bellesia Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  SI 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  INDIZIONE PROCEDURA DI AFFIDAMENTO,AI SENSI ART.36 C 2 LETT.A DEL D.LGS.50/2016 E 
S.M.I.MEDIANTE AFFIDAMENTO DIRETTO PER L'ACQUISIZIONE DEL SERVIZIO DI CONSULENZA ED 
ASSISTENZA AMMINISTRATIVA, INDUSTRIALE, ECONOMICA E LEGALE FINALIZZATA ALL’ANALISI DEI 
PRESUPPOSTI ED, EVENTUALMENTE, ALLA COSTITUZIONE DA PARTE DEL COMUNE DI VICENZA DI UNA
SOCIETÀ IN HOUSE, DI CUI ALL’ART 5 DEL DLGS.50-2016, NONCHÉ AL CONSEGUENTE AFFIDAMENTO 
ALLA MEDESIMA DI SERVIZI STRUMENTALI A RILEVANZA ECONOMICA-CIG Z401D19162

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso  che  il  Consiglio  Comunale  con  deliberazione  n.36  del  25.07.2018  ha  previsto  “la 

possibilità di avvalersi di incarichi esterni particolarmente qualificati in ordine alle future procedure 

di  affidamento  della  gestione  di  servizi  pubblici  locali,  ai  processi  di  riorganizzazione,  alla 

situazione  economico-finanziaria  delle  società  partecipate,  alla  struttura  organizzativa  del 

Comune, in conformità alle linee di mandato dell’Amministrazione comunale”. 

Vista la Delibera di C.C. n. 62 del 3-12-19 “Scissione AIM Vicenza Spa e adozione regime in 

house per alcuni servizi pubblici locali a favore del Comune di Vicenza. Linee di indirizzo”, ed in 

particolare il punto 2) del dispositivo “2) di dare mandato alla Giunta e al Dirigente competente,  

secondo le rispettive competenze, di porre in essere tutte le azioni necessarie a dare attuazione 

all’indirizzo  fornito,  con  l’eventuale  supporto  di  consulenti  esterni  qualificati  e,  nelle  more  di 

attuazione  e  conclusione  del  percorso  avviato,  ad  adottare  le  misure  necessarie  perché  sia 

garantita la continuità di erogazione dei servizi di interesse pubblico e strumentali”.

Vista la Decisione di G.C. n. 5 del 15-01-2020 di attuazione della DCC n. 62 del 3-12-2019. 

Considerato che occorre procedere  all’affidamento di un  servizio  di consulenza ed assistenza 

amministrativa,  industriale,  economica  e  legale  finalizzata  all’analisi  dei  presupposti  e, 

eventualmente, alla costituzione da parte del Comune di Vicenza di una società in house, di cui 

all’art. 5 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici” e all’art. 5, 7 e 

16  del  D.Lgs.  175/16  “Testo  unico  delle  società  a  partecipazione  pubblica”,  nonché  al 

conseguente affidamento alla medesima dei seguenti servizi strumentali a rilevanza economica:

1. gestione del servizio di sosta e parcheggio,
2. manutenzione ordinaria delle strade e della segnaletica,
3. gestione e manutenzione ordinaria del verde pubblico,
4. servizio di affissione di pubblicità e manifesti,
5. gestisce la concessione di occupazione suolo pubblico,
6. manutenzione ordinaria e gestione tecnica ed energetica degli edifici comunali,

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 888 

DETERMINA N. 690 DEL 23/04/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Bellesia Mauro; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bellesia Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  SI 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  INDIZIONE PROCEDURA DI AFFIDAMENTO,AI SENSI ART.36 C 2 LETT.A DEL D.LGS.50/2016 E 
S.M.I.MEDIANTE AFFIDAMENTO DIRETTO PER L'ACQUISIZIONE DEL SERVIZIO DI CONSULENZA ED 
ASSISTENZA AMMINISTRATIVA, INDUSTRIALE, ECONOMICA E LEGALE FINALIZZATA ALL’ANALISI DEI 
PRESUPPOSTI ED, EVENTUALMENTE, ALLA COSTITUZIONE DA PARTE DEL COMUNE DI VICENZA DI UNA
SOCIETÀ IN HOUSE, DI CUI ALL’ART 5 DEL DLGS.50-2016, NONCHÉ AL CONSEGUENTE AFFIDAMENTO 
ALLA MEDESIMA DI SERVIZI STRUMENTALI A RILEVANZA ECONOMICA-CIG Z401D19162

7. manutenzione ordinaria e gestione tecnica e amministrativa degli  immobili  e degli  alloggi  di 
edilizia residenziale pubblica e di emergenza abitativa,

8. servizio calore degli immobili comunali,
9. servizi cimiteriali
10. spazzamento neve e spargimento cloruli

Ritenuto di procedere mediante affidamento diretto, ai sensi dell'art.  36, comma 2, lettera a) del 

D.Lgs n. 50 del 18/04/2016 e s.m.i., secondo gli indirizzi di cui al punto 4.3.1 delle Linee Guida 

ANAC n.  4  di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016,  n.  50,  recanti  “Procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 

mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” , ossia mediante “il confronto 

dei preventivi di spesa forniti da due o più operatori economici”, nonché nel rispetto del principio di 

rotazione. 

Ritenuto che debba essere, altresì data attuazione all’art. 8 del vigente Regolamento comunale 

per la disciplina dei contratti ai sensi del quale per l’affidamento di servizi di importo inferiore a 

40.000 euro  si  procede,  di  norma,  ad un’indagine esplorativa di  mercato  con comparazione di 

preventivi acquisiti da almeno due operatori economici in possesso dei requisiti richiesti. 

Rilevato che, allo stato attuale, non esistono Convenzioni Consip attive nè in MEPA è presente 

alcuna categoria relative al servizio da affidare;

Visti:

• il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 

locali”  e,  in  particolare:  l’articolo  192,  che  prescrive  la  necessità  di  adottare  apposita 

determinazione a contrattare per definire il fine, l’oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali 

del contratto che si intende stipulare, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono 

alla base;

• il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE  sull'aggiudicazione  dei  contratti  di  concessione,  sugli  appalti  pubblici  e  sulle 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 888 

DETERMINA N. 690 DEL 23/04/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Bellesia Mauro; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bellesia Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  SI 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  INDIZIONE PROCEDURA DI AFFIDAMENTO,AI SENSI ART.36 C 2 LETT.A DEL D.LGS.50/2016 E 
S.M.I.MEDIANTE AFFIDAMENTO DIRETTO PER L'ACQUISIZIONE DEL SERVIZIO DI CONSULENZA ED 
ASSISTENZA AMMINISTRATIVA, INDUSTRIALE, ECONOMICA E LEGALE FINALIZZATA ALL’ANALISI DEI 
PRESUPPOSTI ED, EVENTUALMENTE, ALLA COSTITUZIONE DA PARTE DEL COMUNE DI VICENZA DI UNA
SOCIETÀ IN HOUSE, DI CUI ALL’ART 5 DEL DLGS.50-2016, NONCHÉ AL CONSEGUENTE AFFIDAMENTO 
ALLA MEDESIMA DI SERVIZI STRUMENTALI A RILEVANZA ECONOMICA-CIG Z401D19162

procedure  d'appalto  degli  enti  erogatori  nei  settori  dell'acqua,  dell'energia,  dei  trasporti  e  dei 

servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a 

lavori, servizi e forniture”, di seguito denominato d.lgs.  50/2016 e successive modificazioni; 

• il decreto legislativo 9 aprile 2008, n. 81 in materia di tutela della salute e sicurezza nei luoghi di  

lavoro e,  in particolare,  l'articolo 26,  comma 3,  il  quale prevede che deve essere  elaborato  e 

allegato  ai  contratti  d'appalto  o  d'opera  un  documento  unico  di  valutazione  dei  rischi  da 

interferenze (DUVRI),  che indichi le misure adottate per eliminare o, ove ciò non sia possibile, 

ridurre al minimo i rischi da interferenze;

• la determinazione dell'Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture n. 

3 del 5 marzo 2008; (costi sulla sicurezza);

•  il  D.L.  7  maggio  2012,  n.  52,  convertito  nella  Legge  6  luglio  2012,  n.  94,  concernente 

“Disposizioni urgenti per la razionalizzazione della spesa pubblica”  che ha introdotto l’obbligo per 

le amministrazioni pubbliche di cui all’art. 1 del D. Lgs.  30 marzo 2001, n.165, di fare ricorso al 

mercato elettronico della pubblica amministrazione per gli  acquisti  di beni e servizi   di importo 

inferiore alla soglia di rilievo comunitario di cui all’art. 35 del D. Lgs. 50/2016;

Dato atto che non sono attualmente  in  vigore  presso la  società  concessionaria  del  Ministero 

dell’Economia e delle Finanze per i servizi informativi pubblici (Consip S.p.a.),  convenzioni alle 

quali  poter  eventualmente  aderire  per  la  prestazione  di  beni/servizi  oggetto  di 

approvvigionamento;  

                                        

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 75/196841 del 11 dicembre 2019 che approva il 

Bilancio di Previsione 2020/2022, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 4 del  15 gennaio 2020 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2020/2022 (PEG), e successive variazioni; 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 888 

DETERMINA N. 690 DEL 23/04/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Bellesia Mauro; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bellesia Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  SI 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  INDIZIONE PROCEDURA DI AFFIDAMENTO,AI SENSI ART.36 C 2 LETT.A DEL D.LGS.50/2016 E 
S.M.I.MEDIANTE AFFIDAMENTO DIRETTO PER L'ACQUISIZIONE DEL SERVIZIO DI CONSULENZA ED 
ASSISTENZA AMMINISTRATIVA, INDUSTRIALE, ECONOMICA E LEGALE FINALIZZATA ALL’ANALISI DEI 
PRESUPPOSTI ED, EVENTUALMENTE, ALLA COSTITUZIONE DA PARTE DEL COMUNE DI VICENZA DI UNA
SOCIETÀ IN HOUSE, DI CUI ALL’ART 5 DEL DLGS.50-2016, NONCHÉ AL CONSEGUENTE AFFIDAMENTO 
ALLA MEDESIMA DI SERVIZI STRUMENTALI A RILEVANZA ECONOMICA-CIG Z401D19162

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  122  del  26  luglio  2019  che  approva  il

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2019-

2021 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Considerate le previsioni di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito all’obbligo di 

tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

Visto il Regolamento per la disciplina dei Contratti del Comune di Vicenza approvato con delibera 

Consiglio Comunale n.6 del 7 febbraio 2019;

                                                            DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e qui integralmente richiamati:

1)  di procedere all’acquisizione del servizio di consulenza ed assistenza amministrativa, industriale, 

economica e legale  finalizzata all’analisi  dei  presupposti  e,  eventualmente,  alla  costituzione da 

parte del Comune di Vicenza di una società in house  nonché al conseguente affidamento alla 

medesima di servizi strumentali a rilevanza economica con le procedure di cui all’art. 36 comma 2 

lettera a) del D.Lgs n. 50 del 18/04/2016 e s.m.i.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 888 

DETERMINA N. 690 DEL 23/04/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Bellesia Mauro; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bellesia Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  SI 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  INDIZIONE PROCEDURA DI AFFIDAMENTO,AI SENSI ART.36 C 2 LETT.A DEL D.LGS.50/2016 E 
S.M.I.MEDIANTE AFFIDAMENTO DIRETTO PER L'ACQUISIZIONE DEL SERVIZIO DI CONSULENZA ED 
ASSISTENZA AMMINISTRATIVA, INDUSTRIALE, ECONOMICA E LEGALE FINALIZZATA ALL’ANALISI DEI 
PRESUPPOSTI ED, EVENTUALMENTE, ALLA COSTITUZIONE DA PARTE DEL COMUNE DI VICENZA DI UNA
SOCIETÀ IN HOUSE, DI CUI ALL’ART 5 DEL DLGS.50-2016, NONCHÉ AL CONSEGUENTE AFFIDAMENTO 
ALLA MEDESIMA DI SERVIZI STRUMENTALI A RILEVANZA ECONOMICA-CIG Z401D19162

2) di approvare la bozza di lettera di richiesta di offerta per affidamento diretto ai sensi dell’art.6 

comma 2 lettera a) del D.Lgs n. 50 del 18/04/2016 e s.m.i., allegata alla presente determinazione 

per formarne parte integrante e sostanziale;

3)  di dare atto che la stipula del contratto, ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D. Lgs. 50/2016 

avverrà  mediante  lettera  d’ordine/corrispondenza  commerciale,  allegata  alla  presente 

determinazione per formarne parte integrante e sostanziale;

4)  di prendere atto che il  contratto conseguente al presente provvedimento non è soggetto al 

termine dilatorio previsto dall’articolo 32, comma 10, del d.lgs 50/2016;

5) di dare atto, ai sensi dell’articolo 29 del d.lgs 50/2016 che  tutti gli atti relativi alla procedura in 

oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione 

trasparente”, all’indirizzo "Gare per Servizi" con l'applicazione delle disposizioni di cui al decreto 

legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

6) di dare atto che la spesa   di € 39.000,00 al netto dell’IVA ed oneri previdenziali se dovuti,  pari 

quindi   ad    €  50.000,00  complessivi,  trova  copertura    nel   cap.  1382700  ADEGUAMENTI 

TECNICO-CONTRATTUALI AIM NON RIPARTIBILI del  bilancio del corrente esercizio e che il 

relativo impegno di spesa ai sensi dell’art. 183 del Tuel, verrà determinato con il provvedimento di 

assegnazione dell’incarico;

7) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

8)  di  dare  atto  che  responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  conseguenti  la  presente 

determinazione  è  il  Dott.  Mauro  Bellesia  Direttore  del  Servizio  Programmazione,  contabilità 

economico-finanziaria;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 888 

DETERMINA N. 690 DEL 23/04/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Bellesia Mauro; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bellesia Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  SI 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  INDIZIONE PROCEDURA DI AFFIDAMENTO,AI SENSI ART.36 C 2 LETT.A DEL D.LGS.50/2016 E 
S.M.I.MEDIANTE AFFIDAMENTO DIRETTO PER L'ACQUISIZIONE DEL SERVIZIO DI CONSULENZA ED 
ASSISTENZA AMMINISTRATIVA, INDUSTRIALE, ECONOMICA E LEGALE FINALIZZATA ALL’ANALISI DEI 
PRESUPPOSTI ED, EVENTUALMENTE, ALLA COSTITUZIONE DA PARTE DEL COMUNE DI VICENZA DI UNA
SOCIETÀ IN HOUSE, DI CUI ALL’ART 5 DEL DLGS.50-2016, NONCHÉ AL CONSEGUENTE AFFIDAMENTO 
ALLA MEDESIMA DI SERVIZI STRUMENTALI A RILEVANZA ECONOMICA-CIG Z401D19162

9)  di  approvare  il  seguente  cronoprogramma  di  spesa  sulla  base  delle  norme  e  dei  principi 

contabili di cui al D.lgs 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del DPCM 

28/12/2011.

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 888 

DETERMINA N. 690 DEL 23/04/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Bellesia Mauro; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bellesia Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  SI 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  INDIZIONE PROCEDURA DI AFFIDAMENTO,AI SENSI ART.36 C 2 LETT.A DEL D.LGS.50/2016 E 
S.M.I.MEDIANTE AFFIDAMENTO DIRETTO PER L'ACQUISIZIONE DEL SERVIZIO DI CONSULENZA ED 
ASSISTENZA AMMINISTRATIVA, INDUSTRIALE, ECONOMICA E LEGALE FINALIZZATA ALL’ANALISI DEI 
PRESUPPOSTI ED, EVENTUALMENTE, ALLA COSTITUZIONE DA PARTE DEL COMUNE DI VICENZA DI UNA
SOCIETÀ IN HOUSE, DI CUI ALL’ART 5 DEL DLGS.50-2016, NONCHÉ AL CONSEGUENTE AFFIDAMENTO 
ALLA MEDESIMA DI SERVIZI STRUMENTALI A RILEVANZA ECONOMICA-CIG Z401D19162

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011  

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCCERTAMENTO 2020 2021 2022
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2020 2021 2022
1382700  - competenza: 50.000,00 

cassa: 50.000,00 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Pagina 9 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 888 

DETERMINA N. 690 DEL 23/04/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Bellesia Mauro; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bellesia Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  SI 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  INDIZIONE PROCEDURA DI AFFIDAMENTO,AI SENSI ART.36 C 2 LETT.A DEL D.LGS.50/2016 E 
S.M.I.MEDIANTE AFFIDAMENTO DIRETTO PER L'ACQUISIZIONE DEL SERVIZIO DI CONSULENZA ED 
ASSISTENZA AMMINISTRATIVA, INDUSTRIALE, ECONOMICA E LEGALE FINALIZZATA ALL’ANALISI DEI 
PRESUPPOSTI ED, EVENTUALMENTE, ALLA COSTITUZIONE DA PARTE DEL COMUNE DI VICENZA DI UNA
SOCIETÀ IN HOUSE, DI CUI ALL’ART 5 DEL DLGS.50-2016, NONCHÉ AL CONSEGUENTE AFFIDAMENTO 
ALLA MEDESIMA DI SERVIZI STRUMENTALI A RILEVANZA ECONOMICA-CIG Z401D19162

    

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 10 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 888 

DETERMINA N. 690 DEL 23/04/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Bellesia Mauro; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bellesia Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  SI 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  INDIZIONE PROCEDURA DI AFFIDAMENTO,AI SENSI ART.36 C 2 LETT.A DEL D.LGS.50/2016 E 
S.M.I.MEDIANTE AFFIDAMENTO DIRETTO PER L'ACQUISIZIONE DEL SERVIZIO DI CONSULENZA ED 
ASSISTENZA AMMINISTRATIVA, INDUSTRIALE, ECONOMICA E LEGALE FINALIZZATA ALL’ANALISI DEI 
PRESUPPOSTI ED, EVENTUALMENTE, ALLA COSTITUZIONE DA PARTE DEL COMUNE DI VICENZA DI UNA
SOCIETÀ IN HOUSE, DI CUI ALL’ART 5 DEL DLGS.50-2016, NONCHÉ AL CONSEGUENTE AFFIDAMENTO 
ALLA MEDESIMA DI SERVIZI STRUMENTALI A RILEVANZA ECONOMICA-CIG Z401D19162

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
23/04/2020  da  Lorella  Sorgato  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Mauro Bellesia / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


